

Gislev Rejser A/S

Lombjergevej 1
5750 Ringe
CVR-nr. 34571813

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.01.2021

Morten Krüger
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	10
Balance pr. 30.09.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Gislev Rejser A/S

Lombjergevej 1

5750 Ringe

CVR-nr.: 34571813

Stiftelsesdato: 25.09.1971

Hjemsted: Ringe

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

Hjemmeside: www.gislev-rejser.dk

Bestyrelse

Katinka Pernille Aller, formand

Erik Aller

Morten Krüger

Bettina Charlotte Aller

Direktion

Poul Andersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	9.078	35.055	32.539	37.934	45.071
Driftsresultat	(13.667)	2.736	6.143	2.222	9.199
Resultat af finansielle poster	(757)	534	546	803	1.428
Årets resultat	(11.250)	2.634	5.217	2.352	8.297
Balancesum	41.715	76.822	73.489	57.719	62.271
Investeringer i materielle aktiver	0	0	0	28	162
Egenkapital	14.743	6.136	15.084	19.719	25.068
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	45	64	69	70	69
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(107,76)	24,83	29,98	10,50	34,80
Soliditetsgrad (%)	35,34	7,99	20,53	34,16	40,26

Selskabet har ændret regnskabsåret, så det følger moderselskabet Aller Leisure A/S' regnskabsår. De angivne hoved- og nøgletal for 2018 omfatter derfor en 9-måneders periode (01.01.2018 - 30.09.2018).

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rejsebureau og beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før skat udgør et underskud på 14.424 t.kr. mod et overskud på 3.270 t.kr. i 2018/19. Selskabets egenkapital udgør 14.743 t.kr. pr. 30.09.2020. Selskabet har i indeværende regnskabsår foretaget en kapitalnedsættelse på nominelt 1 t.kr. til kurs 100 samt foretaget en kapitalforhøjelse på nominelt 1 t.kr. til kurs 2.000.000, svarende til 20.000 t.kr.

Årets resultat er ikke som forventet, da følgevirkningerne af COVID-19-pandemien har påvirket resultatet væsentligt negativt.

Myndighederne annoncerede på et pressemødet den 13.03.2020, at man skulle lade være med at rejse væk fra Danmark, medmindre det var absolut nødvendigt. Og hvis man var på ferie i udlandet, så skulle man finde tilbage til Danmark. Gislev Rejser A/S igangsatte straks arbejdet med at sikre, at alle gæster kunne rejse hjem så hurtigt, som praktikken tillod. Planlagte rejser blev annulleret, og det lykkedes for Gislev Rejser A/S i videst muligt omfang at tilbagebetale kunderne deres tilgodehavende inden 14 dage, som beskrevet i pakkerejseloven. Dette medførte store ekstraomkostninger for selskabet.

Den globale smittespredning af COVID-19 har medført omfattende rejserestriktioner, hvilket har resulteret i, at rejsebranchen uventet mistede stort set hele forretningsgrundlaget. Dette aktivitetsfald ramte også Gislev Rejser A/S, som afledt heraf desværre har måttet gennemføre væsentlige personalereduktioner samt andre nødvendige besparelsetiltag.

Selskabet har i perioden modtaget delvis kompensation for faste omkostninger og løn. Herudover har selskabet modtaget kompensation for annullerede rejser i perioden 13.03.2020 - 13.04.2020, hvorefter annulleringskompensationen bortfaldt. Selskabet har i regnskabsåret modtaget tilskud på i alt 5,3 mio.kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Den aktuelle COVID-19 pandemi og følgevirkningerne heraf, medfører en øget risiko på tilgodehavender hos selskabets udenlandske samarbejdspartnere. Selskabet har på baggrund af skøn afspejlet denne risiko i forbindelse med indregning af tilgodehavender.

Forventet udvikling

Selskabet vil i det kommende regnskabsår fortsat blive væsentligt påvirket af COVID-19, ligesom rejsebranchen er afhængig af, at markederne åbner igen. Selskabet forventer et lavt aktivitetsniveau og et negativt resultat til følge. Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2020/21, men dog stadig et negativt driftsresultat.

På grund af usikkerheden om tidshorizonten for, hvornår selskabets omsætning vil blive normaliseret, og hvordan selskabets omsætning og omkostninger vil blive påvirket indtil da, er ovenstående forventning behæftet med betydelig usikkerhed.

Særlige risici

Drift

Som arrangør af rejser til destinationer verden over er selskabets salg og indtjening - ud over almindelige konjunkturudsving - særlig følsom over for krig, terror, naturkatastrofer og politiske forhold samt pandemier. Selskabets brede produktportefølje og differentierende forretningsområder reducerer denne følsomhed betragteligt.

Valutarisici

Selskabet er påvirket af udsving i fremmed valuta, som i løbet af året afdækkes ved valutaterminskontrakter.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække og fastholde medarbejdere med såvel høje faglige som personlige kompetencer. Selskabet investerer løbende væsentlige ressourcer i yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	9.078	35.055
Personaleomkostninger	3	(22.680)	(32.116)
Af- og nedskrivninger	4	(65)	(203)
Driftsresultat		(13.667)	2.736
Andre finansielle indtægter		118	775
Andre finansielle omkostninger	5	(875)	(241)
Resultat før skat		(14.424)	3.270
Skat af årets resultat	6	3.174	(636)
Årets resultat	7	(11.250)	2.634

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		35	61
Indretning af lejede lokaler		369	492
Materielle aktiver	8	404	553
Deposita		184	184
Finansielle aktiver	9	184	184
Anlægsaktiver		588	737
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		199	811
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10	23.116	53.178
Udskudt skat	11	3.103	0
Andre tilgodehavender		1.303	439
Periodeafgrænsningsposter	12	1.702	6.257
Tilgodehavender		29.423	60.685
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.703	5.997
Værdipapirer og kapitalandele		3.703	5.997
Likvide beholdninger		8.001	9.403
Omsætningsaktiver		41.127	76.085
Aktiver		41.715	76.822

Passiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Virksomhedskapital	13	500	500
Overført overskud eller underskud		14.243	5.636
Egenkapital		14.743	6.136
Udskudt skat	11	0	114
Hensatte forpligtelser		0	114
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	709
Langfristede gældsforpligtelser		0	709
Modtagne forudbetalinger fra kunder	14	16.865	34.879
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.395	11.948
Gæld til tilknyttede virksomheder		15	10.405
Skyldige sambeskatningsbidrag		664	1.782
Anden gæld		8.033	10.849
Kortfristede gældsforpligtelser		26.972	69.863
Gældsforpligtelser		26.972	70.572
Passiver		41.715	76.822
Usædvanlige forhold	1		
Finansielle instrumenter	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	5.636	6.136
Kapitalforhøjelse	1	19.999	20.000
Kapitalnedsættelse	(1)	1	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(183)	(183)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	40	40
Årets resultat	0	(11.250)	(11.250)
Egenkapital ultimo	500	14.243	14.743

Noter

1 Usædvanlige forhold

Selskabets indeværende regnskabsår er væsentligt negativt påvirket af COVID-19-pandemien. Den globale smittespredning af COVID-19 medførte rejserestriktioner, hvilket har resulteret i, at selskabet totalt uventet mistede hele dets forretningsgrundlag. Dette har i regnskabsåret 2019/20 medført et aktivitetsfald i forhold til sidste år. Herudover har det medført, at selskabet har måttet gennemføre væsentlige personale reduktioner samt andre besparelsetiltag. Selskabet har modtaget en delvis kompensation, jf. omtale i note 2.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabets bruttofortjeneste er ekstraordinært påvirket af indregning af andre driftsindtægter fra kompensationsordninger som følge af COVID-19. Selskabet har samlet indregnet kompensationer for 5,3 mio.kr.

3 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	21.250	30.468
Pensioner	1.327	1.502
Andre omkostninger til social sikring	103	146
	22.680	32.116
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	64

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

4 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	148	203
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(83)	0
	65	203

5 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	166	154
Øvrige finansielle omkostninger	709	87
	875	241

6 Skat af årets resultat

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Aktuel skat	0	709
Ændring af udskudt skat	(3.174)	(73)
	(3.174)	636

7 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Overført resultat	(11.250)	2.634
	(11.250)	2.634

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	1.864	1.300
Afgange	(500)	0
Kostpris ultimo	1.364	1.300
Af- og nedskrivninger primo	(1.804)	(808)
Tilbageførsel af nedskrivninger	500	0
Årets afskrivninger	(25)	(123)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.329)	(931)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35	369

9 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.
Kostpris primo	184
Kostpris ultimo	184
Regnskabsmæssig værdi ultimo	184

10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget som afregnes efter et år.

11 Udskudt skat

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	(85)	(114)
Fremførbare skattemæssige underskud	3.067	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	121	0
Udskudt skat i alt	3.103	(114)

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	(114)	(187)
Indregnet i resultatopgørelsen	3.174	73
Indregnet direkte på egenkapitalen	43	0
Ultimo	3.103	(114)

Selskabet har pr. 30.09.2020 indregnet et skatteaktiv på 3.103 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare, skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i fremtidig skattepligtig indkomst.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til rejser med afrejsedato efter 30.09.2020.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktiekapital	500	1	500
	500		500

Selskabet har i indeværende regnskabsår foretaget en kapitalnedsættelse på nominelt 1 t.kr. til kurs 100 samt foretaget en kapitalforhøjelse på nominelt 1 t.kr. til kurs 2.000.000, svarende til 20.000 t.kr.

14 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indbetalinger modtaget for rejser med afrejsedato efter 30.09.2020.

15 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminskontrakter på 0 t.kr. (2018/19: 183 t.kr.) Valutaterminskontrakter er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på fremtidigt varekøb og rejseomkostninger fordelt på valutaerne EUR, USD og GBP. Dagsværdireguleringen er indregnet på egenkapitalen og forventes realiseret og indregnet i resultatopgørelsen efter balancedagen. Alle selskabets valutaterminskontrakterne er udløbet i indeværende regnskabsår.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende ejendom og parkeringsområde. Lejemålet af ejendommen kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 01.02.2024. Lejemålet af parkeringsområdet løber frem til 31.01.2025. Den samlede lejeforpligtelse udgør 3.765. t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på 1.350 t.kr. over for Rejsegarantifonden.

Selskabet har stillet bankgaranti på 150 t.kr. over for Europæiske Rejseforsikring A/S.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse udgør:

- Aller Leisure A/S, 2100 København Ø, ejer alle af aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.
- Aller Holding A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i Aller Leisure A/S og har bestemmende indflydelse.
- Allerfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller Holding A/S.

19 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- Aller Holding A/S, 1561 København V.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Aller Holding A/S, 1561 København V.
